
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  51  DEL 06/05/2009 
  
 
Oggetto : PARTECIPAZIONE ALL’EVENTO ORGANIZZATO DAL COMUNE  DI 
                 BIRGU (MALTA) -  ATTO DI INDIRIZZO. 
                  
                  
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì sei del mese di maggio alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei modi 
di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 06.05.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 06.05.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 06/05/09 ad oggetto : PARTECIPAZIONE 
ALL’EVENTO ORGANIZZATO DAL COMUNE DI BIRGU (MALTA) – ATTO DI 
INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 6 del 28.1.2008 ad oggetto “Comitato per i gemellaggi” – 
Approvazione Regolamento” 
 
VISTA la varia corrispondenza intercorsa col Comune di Birgu (Malta) finalizzata a sottoscrivere 
un patto di gemellaggio con questo Ente; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Birgu (Malta) ha inoltrato invito per la partecipazione al 
progetto “Zooming on sustainability” che si terrà a La Vallette (Malta) dal 13 al 15.5.2009; 
 
VISTE le direttive dell’Unione Europea che incentiva lo scambio culturale fra i cittadini comunitari 
ed in modo particolare auspica la diffusione ed il senso di appartenenza all’Unione Europea tramite 
la partecipazione attiva dei cittadini;  
 
CONTATTATO il Comitato di Gemellaggio di questo Comune;   
 
CONSIDERATO che due componenti del Comitato Gemellaggio, che fanno parte anche della 
Consulta Giovanile, si sono resi disponibili a partecipare al suddetto evento; 
 
RITENUTO di favorire la mobilità e l’interscambio in modo particolare della popolazione più 
giovane, contribuendo a sostenere parzialmente il costo per le sole spese di viaggio con un 
contributo di €. 100,00 ciascuno; 
 
DATO ATTO che da parte della Consulta Giovanile non è pervenuto nessun progetto e pertanto si 
ritiene opportuno imputare il suddetto costo all’intervento n. 1100203 cod. 1942 “Progetto Consulta 
Giovanile”; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 
 

1. CONCEDERE ai due giovani componenti il Comitato di Gemellaggio un contributo di €. 
100,00 ciascuno, a fronte della copertura parziale delle spese di viaggio per partecipare 
all’evento organizzato dal Comune di Birgu (Malta) dal 13 al 15.5.2009, imputando la 
relativa spesa all’intervento  n. 1100203 cod. 1942 “Progetto Consulta Giovanile”; 

 
2. DEMANDARE ai  competenti organi tutto quant’altro occorrente per l’esecuzione di 

quanto con la presente disposto; 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 
votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.   

 

 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 06.05.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   11/05/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   25/05/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 11/05/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   11/05/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   11/05/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/05/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 

 


	COPIA 
	 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  51  DEL 06/05/2009 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


